
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                      П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 3 ноября 1994 г. N 1222 

                             г. Москва 

 

 

    О приведении действующих нормативных актов об архивном деле 

         в Российской Федерации в соответствие с Основами 

      законодательства Российской Федерации об Архивном фонде 

                  Российской Федерации и архивах 

 

     В связи с вступлением в силу Основ законодательства Российской 

Федерации  об  Архивном  фонде  Российской  Федерации   и   архивах 

(Ведомости   Съезда   народных  депутатов  Российской  Федерации  и 

Верховного  Совета  Российской  Федерации,  1993,  N 33,  ст.  131) 

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     Признать утратившими силу нормативные акты об архивном деле  в 

Российской Федерации согласно приложению. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 

     __________________________ 

 

 

     ПРИЛОЖЕНИЕ 

     к постановлению Правительства 

     Российской Федерации 

     от 3 ноября 1994 г. 

     N 1222 

 

 

 

                          П Е Р Е Ч Е Н Ь 

    нормативных актов об архивном деле в Российской Федерации, 

        утративших силу в связи с вступлением в силу Основ 

      законодательства Российской Федерации об Архивном фонде 

                  Российской Федерации и архивах 

 

     1. Постановление   СНК   РСФСР  от  15  августа  1931  г.  "Об 

использовании материалов архивных органов РСФСР" (СУ  РСФСР,  1931, 

N 47, ст. 358). 

     2. Постановление Совета Министров РСФСР от 2 сентября 1955  г. 

N  1171  "О  городских  и районных государственных архивах РСФСР" с 

изменениями, внесенными постановлением Совета Министров РСФСР от 18 

августа 1962 г. N 1091 (СП РСФСР, 1962, N 17, ст. 87). 

     3. Постановление Совета Министров РСФСР от 3 ноября 1958 г.  N 




1235   "Об   организации   архивного   дела  в  РСФСР"  в  редакции 

постановления Совета Министров РСФСР от 14 апреля 1982 г. N 235 (СП 

РСФСР, 1958, N 15, ст. 162; СП РСФСР, 1982, N 10, ст. 65). 

     4. Постановление Совета Министров РСФСР от 22 мая  1973  г.  N 

266   "Об   образовании   при   министерствах  сельского  хозяйства 

автономных    республик,    управлениях     сельского     хозяйства 

крайисполкомов   и  облисполкомов  объединенных  междуведомственных 

архивов"  в  редакции  постановления  Совета  Министров   РСФСР  от 

14 апреля 1982 г.  N  236  (СП РСФСР, 1973, N 14, ст. 87; СП РСФСР, 

1982, N 11, ст. 67). 

     5. Постановление Совета Министров  РСФСР от 23  марта  1983 г. 

N 145 "Об утверждении Положения об архивном отделе  исполнительного 

комитета краевого, областного Совета народных депутатов" (СП РСФСР, 

1983, N 9, ст. 52). 

     6. Постановление  Совета  Министров - Правительства Российской 

Федерации от 3 марта  1993  г.  N  191  "О  порядке  ведомственного 

хранения  документов и организации их в делопроизводстве" (Собрание 

актов Президента и Правительства Российской Федерации,  1993, N 10, 

ст. 850). 

 

 

                            _____________ 


        


